
Министерство образования и науки Чеченской Республики 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«КУРЧАЛОЕВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» 
(ГБОУ «Курчалоевский центр образования») 

 
Нохчийн Республикин дешаран а, Iилманан а министерство 

Пачхьалкхан бюджетни юкъарадешаран хьукъмат 
«КУРШЛОЙН ШАХЬАРАН ДЕШАРАН ЦЕНТР» 

(ГБОУ «Куршлойн шахьаран дешаран центр») 
 

П Р И К А З 
 
09 июня  2025 г.                                                                                          №80/1-од 

г. Курчалой 
 

Об оставлении на повторный год обучения 

         В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 
22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования», положением о формах, периодичности и порядке текущего 
контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по основным 
общеобразовательным программам, на основании решения педагогического совета 
центра (протокол от 09.06.2025 №10) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Оставить обучающихся 4-8, 10 классов на повторный год обучения как не 
ликвидировавших академическую задолженность по общеобразовательной 
программе начального общего, основного общего и среднего общего образования в 
установленные сроки.  
2. Включить нижеперечисленных обучающихся в списочный состав на 2025/26 
учебный год как оставленных на августовское тестирование. 
Класс            ФИО (полностью)                             "2" по предмету 
4 Сослаева Раяна Магомедовна Русский язык, математика 
5 Тайсумов Магомед Асламбекович Русский язык 
5 Товзуркаев Муса Вахаевич             Русский язык, ин. (английский язык) 
5 Шапаев Юсуп Асланович             Русский язык 
8 Джацаева Фирдовс Лом-Алиевна Русский язык, математика 
10 Гулмутова Диана Ильясовна Русский язык, литература, математика 



10 Тамкаев Сайд-Ансар Хожбауд.              География 
10  Тамкаева Фатима Язьяевна             Биология 

       10    Ханакаева Раяна Джебировна Математика, физика, биология. 
3. Создать комиссию по организации тестирования в августе 2025 года по 

ликвидации академической задолженности в следующем составе:  
3.1.Хамзатова М.Х., замдиректора по УР. 
3.2.Гаибов Д.С., учитель математики, Дутаева М.Д, учитель русского языка и 
литературы. 
3.3.Алиева М.Х-М, педагог-психолог. 

4. Классным руководителям в срок до 11.06.2025 г. ознакомить родителей 
(законных представителей) вышеперечисленных обучающихся с настоящим 
приказом. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор                                                                                                        А.Э. Дасаев  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


		2025-10-14T17:59:52+0300
	Дасаев Аслан Эмиевич




